Егорьевский районный Совет депутатов
Алтайского края
РЕШЕНИЕ
  25.02.2022                                    № 26                                   с. Новоегорьевское
	Об утверждении ключевых показателей муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и их целевых значений, индикативных показателей для муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Егорьевский районный Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1. Утвердить ключевые показатели муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и их целевых значений (приложение 1).
2. Утвердить индикативные показатели для муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края (приложение 2).
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2022.

4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Егорьевского района Алтайского края и разместить на официальном интернет - сайте администрации Егорьевского района Алтайского края.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заведующего отделом по аграрным вопросам, землепользованию и охране окружающей среды администрации Егорьевского района Алтайского края В.В. Беспалова.

Председатель районного Совета депутатов                                            Е.Г. Алиева

	Приложение 1 к решению Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от _________________ № _______

Ключевые показатели муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и их целевые значения
1. Ключевым показателем муниципального контроля является отношение вреда, причиненного природным объектам и комплексам в результате хозяйственной и иной деятельности на особо охраняемых природных территориях местного значения, к общему объему охраняемых законом ценностей (%) (далее - ключевой показатель);
2. Ключевой показатель рассчитывается по формуле:
КП = (Вобщ. / ВВП) x 100,
где:
Вобщ. - вред, причиненный природным объектам и комплексам в границах особо охраняемых природных территорий за отчетный период (тыс. руб.);
ВВП - валовый внутренний продукт за отчетный период.
3. Отчетным периодом для расчета значения ключевого показателя является календарный год.
4. Целевое значение прогнозного ключевого показателя определяется по формуле:
ПКП = КПN - 1%,
где:
ПКП - целевое значение прогнозного ключевого показателя на расчетный год;
КПN - целевое значение ключевого показателя за предшествующий год.

	Приложение 2 к решению Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от _________________ № _______

Индикативные показатели для муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края
1. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период.
2. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период.
3. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период.
4. Количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период.
5. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период.
6. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период.
7. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период.
8. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период.
9. Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода.
10. Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период.
11. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период.
12. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период.